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Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j: Adresat:
Kl;ratorium OS'ZVliaty INFORMACJA DODATKOWA
owstancow 41a , . . .
. Slaski Urzad Wojewodzki
40-024 Katowice Informacja dodatkowa 2 “ Jewodz
Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzien 31/12/2018 r.
006473113
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1

1.1 |Nazwa jednostki Kuratorium Oswiaty

1.2 |Siedziba jednostki Katowice

1.3 |Adres jednostki Powstancow 41a 40-024 Katowice

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania przepisOw o systemie o$wiaty.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2018

3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci W roku obrotowym 2018 stosowano zasady wynikajace z ustawy z

dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci z uwzglednieniem zasad
wyceny zawartych w Rozporzadzaniu Ministra Rozwoju i Finanséw z
dnia 13 wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planow kont
dla budzetu panstwa, budzetéw jst,jednostek
budzetowych,samorzadowych zaktadow budzetowych,panstwowych
funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych
majacych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.
Sprawozdania zostato sporzadzone przy zalozeniu kontynuowania
dziatalno$ci. Srodki trwate i WNiP nabyte ze srodkow budzetowych
ewidencjonuje si¢ w cenie nabycia, a otrzymane nicodplatnie na
podstawie decyzji. Materialy wyceniane sa w cenach
zakupu.Naleznosci wyceniane sa w wartosci nominalnej facznie z
podatkiem VAT, a na dzien bilansowy w wysokos$ci wymaganej
zaplaty z zachowaniem zasady ostroznej wyceny w wysokosci netto
po pomniejszeniu o warto$¢ odpisow aktualizujgcych.Odsetki od
naleznosci ujmowane sa na koniec kazdego kwartatu.Srodki pieni¢zne
w kasie i na rachunkach bankowych wyceniane sa w warto$ci
nominalnej. Rozliczenia mi¢dzyokresowe czynne maja nieistotna
warto$¢ i dlatego nie sg rozliczane w czasie,lecz od razu powigkszaja
koszty dziatalno$ci. Zobowigzania wycenia si¢ w kwocie
wymagajacej zaptaty.W jednostce rozliczenia migdzyokresowe bierne
nie wystepuja.

4.1

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

4 |$rodki trwale o warto$ci W KO poczawszy od stycznia 2018r. zakupione ST i WNiP o wartosci nieprzekraczajacej 10 000zt umarza sie
nieprzekraczajacej 10 000  |jednorazowo poprzez wpisanie w koszty w miesiacu przyjecia do uzywania.
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

2 |metoda liniowa ST i WNiP umarzane stopniowo na podstawie planu amortyzacji wg stawek ustalonych w UoPD. Odpisow

dokonuje si¢ od miesigca nastgpnego po przyjeciu do uzywania. KO jako jednostka zwolniona z podatku
dochodowego amortyzuje ST i WNiP jednorazowo za okres catego roku.
4.2
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |W KO wg cen nabycia wyceniono zakupione ze $rodkéw budzetowych ST i WNiP oraz materiaty.

10 |ceny ewidencyjne W KO materialy wycenia si¢ w cenach ewidencyjnych rownym cenom zakupu. KO prowadzi ewidencje
materialow w magazynie iloSciowo-warto$ciowa materiatow tj. srodki czystosci, materiaty biurowe, papier, akcesoria komputerowe.
ustalono na poziomie cen  [Rozchdd z magazynu dokonuje si¢ metoda FIFO.
zakupu

9 |zakupione materiaty W KO metoda wyceny stosowana do wszystkich zakupow za wyjatkiem materiatéw przyjmowanych na
odnoszone sg bezposrednio |magazyn tj. srodki czystosci, materiaty biurowe, papier, akcesoria komputerowe.

w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

8 |wyceniane wg warto$ci W KO wg wartos$ci nominalnej wyceniono naleznosci, zobowiazania i $rodki pieni¢zne.
nominalnej

5 |wyceniane wg wartosci W KO wg wartos$ci okreslonej w decyzji wyceniono grunty i budynki.
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu
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5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

7 |inne

Sporzadzono sprawozdanie finansowe przy zatozeniu kontynuacji dziatalno$ci w niezmienionym zakresie.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegol
nienie

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

@

&)

@

3

©)

U]

I |Warto$ci
niematerialne
i prawne

317 919,18

0,00

7 536,52

0,00

0,00

7 536,52

1 [Srodki trwate

5301959,71

0,00

297 661,62

0,00

86 718,97

384 380,59

1.1 |Grunty

800 939,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

1353 440,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1267 454,33

0,00

152 879,55

0,00

84 048,82

236 928,37

1.4 |Srodki
transportu

606 515,50

0,00

84 201,82

0,00

2670,15

86 871,97

1.5 |Inne $rodki
trwale

1273 610,33

0,00

60 580,25

0,00

0,00

60 580,25

2 [Srodki trwate
placowek

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegdél
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

®

109

an

12)

a3

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

325 455,70

1 [Srodki trwate

0,00

121 583,54

0,00

86 718,97

208 302,51

5478 037,79

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

800 939,55

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
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1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 353 440,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

102 330,91

0,00

0,00

102 330,91

1402 051,79

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

693 387,47

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

19 252,63

0,00

86 718,97

105 971,60

1228 218,98

Srodki trwale
placowek

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) as) (16) an (18) 19) (20) @21
1 [Wartogci 309 051,91 0,00 10 131,82 0,00 0,00 319 183,73 8 867,27 6271,97
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 3400 307,50 0,00 337703,14 86 718,97 208 302,51 3616427,10 1901 652,21 1861 610,69
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 939,55 800 939,55
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 493 967,70 0,00 33 767,25 0,00 0,00 527 734,95 859 472,30 825 705,05
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 1122 827,77 0,00 207 878,47 84 048,82 102 330,91 1312 424,15 144 626,56 89 627,64
techniczne 1
maszyny
1.4 |Srodki 509 901,70 0,00 35477,17 2670,15 0,00 548 049,02 96 613,80 145 338,45
transportu
1.5 |Inne srodki 1273 610,33 0,00 60 580,25 0,00 105 971,60 1228218,98 0,00 0,00
trwate
1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa [Warto$¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 800 939,55 0,00|b/d
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 (n/d
1.2 825 705,05 0,00]b/d
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Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 [n/d
1.3 |Urzadzenia 89 627,64 0,00 [b/d
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 [n/d
1.4 [Srodki transportu 145 338,45 0,00|b/d
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 [n/d
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00|b/d
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 (n/d
1.3.
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|Nie wystepuje
2 |finansowe 0,00|Nie wystegpuje
1.4.
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Warto$¢ gruntow 0,00(Nie wystepuje
uzytkowanych wieczyscie

1.5.
Lp. |Wyszczegél| Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nienie nieumarzanych przez jednostke
srodkow trwalych, uzywanych na
podstawie umow najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym z tytulu umow
leasingu
1 |Grunty 0,00
2 |Budynki, 0,00
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
3 |Urzadzenia 351 100,97 |Komputery i drukarki otrzymane na podstawie umoéw uzyczenia
techniczne i
maszyny
4 |Srodki 0,00
transportu
5 |Inne $rodki 342 513,23 |Meble otrzymane na podstawie umowy uzyczenia
trwate
1.6.
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
wartosciowych papierow
warto$ciowych
Akcje i udzialty 0,00 0,00 [Nie wystegpuje
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00 |Nie wystepuje
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00 |Nie wystepuje

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 6 133,75 403,52 0,00 0,00 6 537,27

Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 6 133,75 403,52 0,00 0,00 6 537,27
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1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym

Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie
postgpowania wystepuje
sadowe

2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00[Nie

wystepuje

3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3a lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|Nie wystepuje
powyzej 3 do 5 lat 0,00|Nie wystepuje
¢ |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje

1 |z tytutu leasingu 0,00 [Nie wystepuje
finansowego

2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00|Nie wystepuje

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystepuje

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystepuje

3 |Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00 [Nie wystepuje
rejestrowy lub
skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystepuje
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystepuje
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 [Nie wystepuje
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystepuje

8 [Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane Nie wystepuje 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |Nie wystgpuje 0,00
i porgczenia
3 |Inne Nie wystepuje 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢gdzyokresowych
kosztow stanowiacych roéznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skltadnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztéw
Kod | Czynne RMK Kwota

1.13.2-6
Lp. | Informacje dodatkowe Kwota
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Rozliczenia
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne Nie wystepuje 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen |Nie wystepuje 0,00

mig¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
r6znic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)

13.4 |Bierne rozliczenia Nie wystepuje 0,00
miedzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia Nie wystepuje 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dhugoterminowych

13.6 |Rozliczenia Nie wystepuje 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Laczna kwota 0,00 |Nie wystgpuje
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pieni¢znych na $§wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczeg6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 189 194,58
i rentowe
2 [Nagrody 205 482,56
jubileuszowe
3 |Inne 17 755,96 |Ekwiwalenty za niewykorzystany urlop
4 |Kwota razem 412 433,10

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje N/D

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszczegdl nienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdl nienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - rdznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczeg6l nienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
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1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktore Otrzymane odszkodowania i kary umowne 14 493,04
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - o0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci

3 |Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegol nienie Kwota

2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczeg6l nienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje Nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy Kierownik Jednostki
Teresa Tasarz-Brzozowska Urszula Bauer
25-03-2019 08:40:53 25-03-2019 09:07:21
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